Secundò ad idem inducitur, c. Sanctorum 70. dist. ubi generaliter dicitur, ut sine titulo facta Ordinatio irrita habeatur; sub nomine autem Ordinatio dubitandum non est quin etiam minores Ordines comprehendatur, c. Acolitus cum tribus sequentibus 23. dist. & c. 3. supra de tempor. Ordinari. Concilii Tridenti. de Sacramento Ordin. sess. 13. c. 2. & Can. 2. & 3. & ita illam textum ponderat Hugo in c. Neminem, eadem distinctione: dicens Ego credo quod generaliter intelligitur de Ordine quilibet; nam generaliter & indistinctè prohibetur in sequentibus capitulis, ut refert ibi Turrecremat. numero secundo, verficulo Hoc idem dicit Hugo.

Tertio pro eadem opinione videtur textus apertus in d. c. Neminem 70. dist. ubi Conc. Calcedon. decrevit neminem absolutè (id est sine titulo, ut exponit glossa & Archidia. & ordinari Presbiterum vel Diaconum, vel quilibet in Ecclesiastica Ordinatione constitutum. Hæc enim postiora verba tanquam univocis non videntur posse restringi ad solos Subdiaconos, absque eo quod vis inferatur litteræ, arg. cap. Solite, verbi Quodcumque ligaveris supra de majori. & obed. nec refragatur quod dictum, c. Neminem & c. Sanctorum fuerint correctæ per c. Cum secundum infra eodem, quoniam hoc verum est quoad penam Ordinati sine titulo; non autem quoad prohibitionem Ordinationis, argum. legis Præcipimus in fine, codicis de appellationibus & lege Sancimus, codicis de testamentis. Expedi enim Jura Juribus concordare, codicis Cum expedit de electionibus, libro sexto.

Quartò, pro hac parte ponderandus est textus in d. c. Cum secundum Apostolum, inducendo eum dupliciter; & primò ille textus in priori parte loquitur de Clerico in sortem seu hæreditatem Domini assumptis. Hi autem proprie dicuntur, non tantum in Sacris; sed etiam in minoribus Ordinibus constituti, ut probat textus in cap. Cleros 21. dist. & in cap. Duo sunt 12. quæst. 1. & de his ponit decisionem in genere: videlicet ut Ordinatis sine titulo, vitæ necessaria ministrantur per Ordinatore vel Successores eorum. Ergo hesitandum non est, quin huic penæ subiciantur etiam Episcopi qui ad minores Ordines promovent titulum non habentes. Nec refert quod in verficulo Indè est postmodum textus agat in specie de quodam Subdiacono; quoniam id fecit, quia in factis sic contingit; sed per hoc non videtur restringi generalitatem decisionis præcedentis; nam genus non restringitur ad id quod per speciem specialiter providetur, c. denique 4. dist. cum concordantibus: de quibus per petrum Brixian. in Repertorio, in verbo Genus. Deinde textus in d. c. Cum secundum Apostolum, commemorat penam antiquiorum Canonum: videlicet, c. Neminem & c. Sanctorum 70. dist. secundum quam Ordinati sine titulo erant suspensi ab Ordinum executione, ut

De Præbend. & Dignit. c. Non liceat.

dixi in d. c. Cum secundum in 5. notab. num. 1. & illam penam abrogat & eius loco aliam imponit: videlicet ut Ordinatore & Successores eorum teneatur sic Ordinatis in necessariis providere. Sed penam antiquiorum Canonum habebat locum etiam in promotis ad minores Ordines, ut dicitur etiam supra in tertio & quarto argumento. Ergo eodem modo in promotis ad minores habet locum penam Ordinatore: quæ in locum primæ sufficit, arg. c. Is qui in jus de regulis Juris, lib. 6. & lege Is qui jus, ff. eod. lege Si Judex & lege Mortuus, ff. de Judic. cum suis concordantibus.

Quintò, pro eadem opinione multum urget præcipua ratio quam Sacri Canones præ oculis habuerunt: videlicet ne Clerici cogentur mendicare in opprobrium Ordinis Clericalis; nam & legitur in cap. Diaconi sunt 93. dist. Mendicat infelix Clericus in plateis & civili operi mancipatus publicam à quolibet deposit alimonia; & in hac ratione præcipua Clericorum fundari hæc provisiōnem declarat textus expressus in c. Postulasti supra de rescript. qui est glossa in c. Cum secundum Apostolum infra eodem, ut dicit ibi Host. num. 17. in verbo Ecclesiasticum. Hujusmodi autem ratio, sicut & alia quarum superius meminimus in primo notab. Vigent etiam in Clerico inferiorum graduum: ergo in illis quoad hoc, idem jus servari debet vulgaris iuribus.

Ultimo hæc accedit quod utiliter Ordini suum peculiare officium in Ecclesia est assignatum, c. Acolitus cum tribus cap. seq. 23. dist. & c. Prædictis 25. dist. Cuiuslibet autem in Ecclesia laboranti debetur stipendium, ut c. Charitatem 12. quæst. 2. Et præterea Concilii Trid. in cap. 17. sess. 23. præcipit Episcopis, ut functiones Minorum Ordinum pluribus in locis, aliquando intermissis curent restituendas; & ex aliqua parte reddituum aliquorum simplicium beneficiorum, vel fabricæ Ecclesie stipendia assignent eas functiones exercentibus.

Contrariam sententiam amplectantur hic Host. & Joan. Andr. ambo n. 3. Butr. n. 6. dicens hoc tenere DD. Card. n. 1. in 2. opposit. Anchar. n. 3. & Imol. n. 4. ubi ait, hoc communiter tenent, ut Episcopus non sit compellendus ad præstandum alimenta Clerico promoti sine titulo, nisi quando sint promoti ad Sacros, seu ad aliquem Sacrorum Ordinum. Idem firmiter in d. cap. Cum secundum infra eod. Butr. n. 4. & Card. n. 6. in 10. notab.

Et pro hac opinione facit primò, quod etiam hæc Decretalis loquitur de Clerico indefinitè, tamen text. in c. Episcopus infra eod. adstringens Ordinatore ad præstanda alimenta ordinato titulum non habenti, quasi hæc declarando restringit se ad Clericos in Sacris Ordinibus constitutos, ut patet ibi, in Diacono vel Presbitero ordinaverit & eodem modo text. in c. Cum secundum Apostolum, quamvis in principio loquitur de Clerico in sortem Domini assumptis; tamen postea in verbi Indè est, agit de Subdiacono, quem sine titulo ordinavit Episcopus Zamorensis, quali sentiat decisionem præcedentem non habere locum, nisi in promotis ad sacros, ut ibi advertit Card. loc. cit. Undè si hoc cap. fuerit correctum, sive declaratum per posteriores Canones hodiè penam Ordinatis sine titulo non afficit, nisi promoventem ad Sacros Ordines. Et hoc intendit Host. hic num. 5. qui exponit verbum, Clericos, id est in Subdiaconatu, ut supra constitutos & apertus Ant. de Butr. in d. c. Cum secundum n. 4. dicens. Nota hodiè promoventem quem ad sacros sine titulo teneri administranda necessaria ordinato, donec sibi sit provi-

sum de beneficiis; & nota quod ista jura habent locum in ordinato ad sacros. Et eodem modo responderi potest ad iura antiqua, nempe ad c. Neminem & c. Sanctorum 70. dist. nam illorum generalitas ut cumque sic apta comprehendere etiam Clericos minorum Ordinum, tamen restringitur, seu declaratur per Canones posteriores de Ordinibus sacris specialiter loquentes, arg. c. Generi, de reg. jur. lib. 6. c. 1. In toto, ff. eod. cum simal.

Deinde facit pro hac parte, quia multum interest inter Clericos in minoribus & in Sacris Ordinibus constitutos; nam illis licitum est retro cedere ab habitu Clericali, ut c. Cum ex eo circa fin. de elect. lib. 6. & propter ea secundum Abb. hic num. 6. Ecclesia non tantum eis subvenit, quantum constitutus in sacris. Et hæc rationem considerat Host. n. 3. cui ceteri subscripserunt, ait enim, Et ratio quare Clerico inferiorum Ordinum non cogitur Episcopo assignare titulum, quia adhuc non sunt in Ecclesia radicati, imò quotidie evolvuntur, ut notatur in c. 1. & c. Joan. supra de Cler. conjug. & idem cum tales beneficiati sunt in Ecclesia, magis videtur in de Ecclesia constitui & sperari, arg. lib. Litigatores 1. rescript. ff. De arbit. c. Præterea 51. dist. c. unico de supra de obligat. ad rationem. Hæc ille. Et ex hoc patet etiam responsio ad quintum argumentum contrarium: nam ratio mendicitatis & alix ibi consideratur multo magis vigent in promotis ad Ordines sacros, quam ad minores; & propterea text. in d. c. Diaconi sunt 93. dist. post illa verba, Mendicat infelix Clericus & c. statim subiungit, Et quidem ex eo despicitur cunctis Sacerdotale officium, dum misericordia desolatus justè putatur ad hæc ignominiam devenisse. Et sic ille Canon loquitur de Sacerdotibus pro ut etiam loquitur c. Legitimus, qui immediate sublequitur, ibi Diaconos paucitas honorabiles, Presbiteros turba contemptibiles facit.

Ad ultimum respondetur ex eo quod Clerici cuiuscumque Ordinis habeant suum peculiare officium in Ecclesia; hoc tantum inferri, ut subsidium sit eis assignandum pro obsequio, quod impendunt, ne cogantur militare propriis stipendiis, ut in d. c. Charitatem & c. Quicumque 12. q. 1. Sed hæc non sequitur, ut in ipsa ordinatione sit eis assignandum titulus, aded ut Ordinator aliis teneretur de suo providere, ut clarè colligitur ex Decreto Concilii Trid. d. c. sess. 23. ubi exercentibus functiones minorum Ordinum jubetur assignari aliqua portio ex redditibus beneficiorum simplicium, vel fabricæ Ecclesie. Ex quibus patet hæc postiorum sententiam esse non tantum communem, sed etiam de jure veriorem, quæ etiam servatur de consuetudine non Ecclesia Romana non consuevit cogere Ordinatore ad providendum ordinatis sine titulo, nisi constitutis in Sacris, ita demum si Ecclesia inserviant & aliunde non habeant unde sustententur, ut testantur Auctores utriusque sententiæ supracitati num. 5. & n. 10. verbi. Contrariam sententiam.

Hodiè cessat difficultas ex Decreto Concilii Trid. cap. 2. sess. 21. ubi quamvis præmittitur ratio illa generalis ad quocumque Clericos, videlicet cum non deceat eos, qui Divino ministerio adscripti sunt, cum Ordinis dedecore mendicare, aut sordidum aliquem questum exercere, tamen decisio restringitur ad Clericos Sacrorum Ordinum & statuitur, ne quis deinceps Clericus secularis ad S. Ordines promoveatur nisi prius legitime constituit eum beneficium sufficiens per se posse possidere. Et quoad hoc innovatur penæ antiquiorum Canonum. Quod & Navarrus observat in prælegat. cons. 14. de tempor. ordinat. & intellectu hujus Decreti. Vide quod scripti in capite. Episcopus numer. 25. & seqq. infra eodem.